Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр внешкольной работы»

Приказ

       От 31 августа 2023 г.                                                                                           № 32/2

с. Тюхтет

Об утверждении плана

мероприятий по защите персональных данных
В целях принятия мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

в том числе выполнения требований к защите персональных данных, установленных

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных» и постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях

обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств

автоматизации», приказываю:

1. Утвердить плана мероприятий по защите персональных данных в

муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования

«Центр внешкольной работы» (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор                                                         И.Н. Азарова

Приложение № 1

к приказу № 32/2 от 31.08.2023

ПЛАН

мероприятий по защите персональных данных

в МБОУ ДО «Центр внешкольной работы»

№

п\п

Наименование мероприятия Срок

выполнения

Ответственные

1. Назначение ответственного  за осуществление мероприятий по защите персональных данных

работников  Центра, обучающихся и их родителей (законных представителей)

сентябрь Приказ директора

2. Обеспечение неограниченного доступа к Положению о работе с персональными данными работников,

обучающихся и их родителей (законных представителей).  Размещение информации на официальном

сайте ОУ

сентябрь  Администрация

3. Получение письменного согласия субъектов ПД (физических лиц) на обработку ПД. Заявление-

согласие субъекта  на обработку ПД

Постоянно Администрация

4. Повышение квалификации сотрудников в области защиты персональных данных.

ФЗ №152 от 27.07.06 г ., изменения в ФЗ

Постоянно Администрация

5. Выявление угроз безопасности  на административных компьютерах, контроль безопасности ПД.

Обновление операционной системы, антивирусных программ

Постоянно  Администрация

6. Ограничение доступа к административным компьютерам Постоянно Техник

		2023-10-19T14:12:34+0700
	Азарова Ирина Николаевна